
 
 
 
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ         
01-1811/2.2 
25.10.2021. године 
Б е о г р а д 
 
 
 

На основу члана 75. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 88/17, 27/2018-др 
закон, 73/2018,  67/2019, 6/2020-др. закони и 11/21-аутентично тумачење, 67/11 и 67/11-др. закон),  
члана 45. Статута Универзитета у Београду – Архитектонског факултета ("Сл. билтен АФ", бр. 119/2018 
и 126/2021), члана 16.-18. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа 
наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 200/2017 и 210/2019) и 
члана 16.-18. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 
Факултета („Сл. билтен АФ“, бр. 120/2019), 

Изборно веће Факултета је, на седници одржаној  дана 25. октобра 2021. године, донело  
 

О Д Л У К У 
 

1) Предлаже се Универзитету у Београду да др Александру Ђукић, дипл.инж.арх.  
запослену у звање ванредног професора на Универзитету у Београду-Архитектонском 
факултету,  изабeре за наставника у звање редовног професора Универзитета у 
Београду-Архитектонског факултета, за ужу научну област: Урбанизам, на Департману за 
урбанизам,  на неодређено време. 
 

2)  Ову Одлуку и Реферат Комисије, бр. 02-11/1-20 од 18. августа 2021. године, за избор 
наставника у звање редовног професора Универзитета у Београду, за ужу научну област: 
Урбанизам, Универзитета у Београду - Архитектонског факултета, доставити Универзитету 
у Београду, ради избора. 

 
3) Ова Одлука замењује Одлуку број 01-1251/2-2.2 Изборног већа Универзитета у Београду 

– Архитектонског факултета од дана 13. септембра 2021. године. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 На основу Одлуке Изборног већа Факултета, бр. 01-749/2-4.2, од 28. јуна 2021. године, 
Универзитет у Београду - Архитектонски факултет расписао је конкурс за избор једног наставника, у 
звање редовног професора за ужу научну област: Урбанизам. Конкурс је објављен у недељном листу 
Националне службе за запошљавање „Послови“,  дана 21. јула 2021. године. 

Одлуком Изборног већа Факултета, бр. 01-749/2-4.2, од 28. јуна 2021. године, образована је 
Комисија за припрему реферата за избор (у даљем тексту: Комисија), у саставу: 

 др Ева Ваништа Лазаревић, редовни професор Универзитета у Београду - 

Архитектонског факултета - председник Комисије, 

 др Александра Ступар, редовни професор Универзитета у Београду - Архитектонског 

факултета – члан  Комисије и 

 др Дарко Реба, редовни професор Универзитета у Новом Саду– Факултета техничких 

наука- члан Комисије. 

 

 

 

 

 



На конкурс су се пријавио један кандидат в. проф. др Александра Ђукић, дипл.инж.арх. 
Комисија је, у законском року, сачинила Реферат и предложила да се у наставаничко звање редовног 
професора за ужу научну област: Урбанизам, изабере в. проф. др Александра Ђукић, дипл.инж.арх. 
Реферат и Сажетак реферата Комисије били су на увиду јавности 15 дана, почев од 25. септембра 
2021. годинe.  

 На Реферат бр. 02-11/1-20 од 18. августа 2021. године и Сажетак реферата бр. 02-11/1-20.1 од 
18. августа 2021. године у току увида јавности није било приговора.  

Изборно веће Факултета је, на седници одржаној 25. октобра  2021. године, тајним гласањем, 
(број чланова Изборног већа Факултета који чини кворум – 15; број чланова који је гласао – 15, и то: 
„за“ – 15, „против“ – 0; и „неважећи глас“ - 0, потребан број гласова „за“ да би предложени кандидат 
др Александра Ђукић била изабарана – 12),  донело Одлуку као у изреци. 
 
 
 
 
 
Доставити:         ДЕКАН 

 Др А. Ђукић, дипл.инж.арх.;     УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ -   

 Универзитету у Београду;      АРХИТЕКТОНСКОГ ФАКУЛТЕТА 

 Општој служби Факултета; 

 архиви ИВ и        

 архиви.         Проф. арх. Владимир Лојаница 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


